

**BESLUTNING SPROTOKOL**

fra ordinært møde torsdag den 23. marts 2006

2. BIU 49/2006**Samlet udkast til Københavns Kommunes Integrationspolitik****INDSTILLING OG BESLUTNING**

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget drøfter samlet udkast til integrationspolitik i Københavns Kommune

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender at udkastet til integrationspolitik sendes i høring i de stående udvalg med svarfrist den 28. april 2006.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning i mødet den 23. marts 2006

Jakob Hougaard (A) stillede ændringsforslag om ”at de konkrete initiativer der fremgår af indstillingerne i dagsordenens pkt. 3 og 4 om tiltag vedr. rekruttering, sociale klausuler, præmieordning og på idræts- og foreningsområdet indgår som elementer i den samlede integrationspolitik”.

Ændringsforslaget blev vedtaget.

Per Bregengaard (Ø) stillede følgende ændringsforslag:

At Udvalget tillige beder om kommentarer til og vurderinger af visionerne og deres relevans for området.

Motivering: Det er uforståeligt, at forvaltningen ikke indstiller, at visionerne sendes i høring, men kun alt det, som kan afledes af dem.

At høringen inddrager flere samarbejdspartnere og gøres åben.

Motivering: Kommunens integrationspolitiske grundlag berører mange interessenters virke og bliver det vigtigste politiske dokument på området.

At 4. bullits, 2. sætning ændres til: ”Såfremt de ikke kan, ønskes der, dels en vurdering”.

Motivering: Sproglig og grammatisk fejl kan foranledige til at tro, at sætningen handler om udvalgenes ønskelister.

At den sproglige bearbejdning af Københavns Kommunes Integrationspolitik med bistand af et kommunikationsbureau sker inden forvaltningens endelige forslag til integrationspolitik forelægges udvalget.

Motivering: Teksten trænger til en sproglig bearbejdning, men enhver bearbejdning af et politisk dokument bliver uvilkårlig til en ny politik. Det er ikke en opgave for et kommunikationsbureau. Lad os fra første færd vedtage en velskrevet og præcis tekst, der kan læses af københavnerne.

BESLUTNINGSPROTOKOLL... fortsat

fra ordinært møde torsdag den 23. marts 2006

At s. 3. sp.1. (sidste sætning) ”Integrationsindsatsen går på denne vis helt på tværs af de traditionelle”, erstattes af: ”Integrationsindsatsen går på tværs af den traditionelle sektoropdeling”.

Motivering: Udkastets sætning er uforståelig.

At s. 16. visionen vedrørende boliger ændres således, at begrebet ”interagering” udgår.

Motivering: De to visioner bringes i overensstemmelse med hinanden. Begrebet er endvidere hjemmelavet.

Ændringsforslagene blev vedtaget

Derudover var der enighed om, at det af forvaltningens høringsbrev skal fremgå, at høringen omfatter integrationspolitikens vision, principper og indsatser.

Det blev vedtaget, under behandling af dagsordenens pkt. 3 og 4, at sende indstillingerne i høring sammen med integrationspolitikken.

Der var enighed om at sende dagsordenens pkt. 2, 3 og 4 i eksternt høring

Der var enighed om at udvalgsmedlemmerne inden mandag den 27. marts kl.12 kan komme med kommentarer fra partierne, der følger høringen. Udvalgsmedlemmerne kan samtidig komme med forslag til eksterne høringsspartar.

Det aftaltes, at forvaltningen sender et forslag til høringsspartar til udvalget inden weekenden.

Indstillingen blev med disse bemærkninger tiltrådt.

RESUME

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget behandlede den 10. marts 2006 ”Tværgående tema i Integrationspolitik” (BIU 36/2006).

I forlængelse heraf forelægges vedlagte reviderede udkast til en tværgående integrationspolitik, indeholdende vision og principper samt fem udkast til integrationspolitikens temaområder: Beskæftigelse, uddannelse, bolig, tryghed samt kultur og fritid.

Efter drøftelserne sendes den reviderede integrationspolitik i høring i de stående udvalg og Integrationsrådet med høringsfrist den 28. april 2006, jf. bilag 3.

Herefter forelægges Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 11. maj 2006 et revideret forslag til en ny integrationspolitik, som er suppleret med et overslag over de økonomiske konsekvenser af at implementere politikken. Under forudsætning af

BESLUTNING SPROTOKOLL... fortsat

fra ordinært møde torsdag den 23. marts 2006

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets godkendelse sendes integrationspolitikken videre til behandling i Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen.

BESLUTNINGSPROTOKOLL... fortsat
fra ordinært møde torsdag den 23. marts 2006

MØDET SLUTTEDE KLOKKEN 16.55

Underskrift

Jakob Hougaard

Heidi Wang

Peter Schlüter

Carl Christian Ebbesen

Per Bregengaard

Signe Goldmann

Hamid El Mousti

Jens Nielsen

Jan Andreasen

Tina Bostrup

Manu Sareen

/Anette Jon Jonsen